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Schulungspartner 

 
Ansprechpartner/in 

 
Kontakt 

Aktinova AG 
Kanalweg 8  
CH-3322 Schönbühl 

Herr Harry Tischhauser Telefon: +41 31 85010-60  
Telefax: +41 31 85010-61  
E-Mail: harry.tischhauser@aktinova.ch  

 
 

  

Austrian Standards Plus 
GmbH 
Heinestr. 38  
A-1020 Wien 

Frau Angela Muralter Telefon: +43 1 21300-880 
Telefax: +43 1 21300-350 
E-Mail: a.muralter@austrian-standards.at 

 
 

  

BG ETEM 
Rheinstr. 6 -8 
65185 Wiesbaden 

Herr Dr. rer. nat. Axel Mayer Telefon: +49 611 131-8134  
Telefax: +49 611 131-8319  
E-Mail: mayer.axel@bgetem.de 

 
 

  

Biotec GmbH 
Elbrachtsweg 76  
33332 Gütersloh 

Herr Dipl.-Biol. Jörg Weißer Telefon: +49 5241 30720-40 
Telefax: +49 5241 30720-79 
E-Mail: info@biotec-gmbh.com 

 
 

  

Bundesfachschule Kälte-
Klima-Technik 
Bruno-Dressler-Str. 14 
62477 Maintal 

Herr Dipl.-Ing. (FH) Volkart Otto Telefon: +49 6109-6954-0 
Telefax: +49 6109-6954-21 
E-Mail: Otto@bfs-kaelte-klima.de 

 
 

  

Deutscher Fachverband 
für Luft u.Wasserhygiene 
DFLW e.V. 
Marburger Str. 3  
10789 Berlin 

Herr Dipl.-Ing. Winfried Hackl Telefon: +49 30 219098922 
Telefax: +49 30 219098923 
E-Mail: info@dflw.info 

 
 

  

DGKK Dienstleistung GmbH 
Rheinstraße 9 
56428 Dernbach 

Herr Dr. Manuel Heintz Telefon: +49 170 5469412 
E-Mail: M.Heintz@dgkk-dienstleistung.de 
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DMT GmbH & Co. KG 
Tremoniastr. 13  
44137 Dortmund 

Frau Diana Kirchner Telefon: +49 231 5333-382 
Telefax: +49 231 5333-200 
E-Mail: diana.kirchner@dmt-group.com 

   
FIRA 
Freies Institut für 
Raumlufthygiene und 
Anlagentechnik GmbH 
Kissingenstr. 25A 
13189 Berlin 

Herr Eric Pannier Telefon: +49 30 634 25 252 
Telefax: +49 30 634 21 511 
E-Mail: eric.pannier@fira.berlin 

   
gibb Berufsfachschule Bern 
Viktoriastrasse 71 
Postfach 251 
3000 Bern 22 

Herr Hansueli Siegenthaler Telefon: +41 31 335 91 56 
E-Mail: Hansueli.Siegenthaler@gibb.ch 

   
Hygiene Akademie 
Hammelshahn 3 
53567 Buchholz 

Frau Larisa Lieb Telefon: +49 2683 946 6464 
E-Mail: info@hygiene-akademie.de 

   
IBK IngenieurBüro Kunze 
Antilopenweg 17  
33335 Gütersloh 

Herr Dipl.-Ing. Volker Kunze Telefon: +49 5241 78677  
Telefax: +49 5241 904646  
E-Mail: info@kunze-ibk.de  

   
Infraserv GmbH & Co. Höchst 
KG 
Gebäude C769 
65926 Frankfurt 

Herr Christian Fix Telefon: +49 69 305-25566 
Telefax: +49 69 305-25565 
E-Mail: Christian.Fix@Infraserv.com 

   
Ingenieur- und 
Sachverständigenbüro 
Praetorius 
Bernhard-Hahn-Str. 30 
41812 Erkelenz 

Herr Dipl.-Ing. (FH) Frank 
Praetorius 

Telefon: +49 2431 971 78 00 
Telefax: +49 2431 971 78 05 
E-Mail: info@ingenieurbuero-praetorius.de  

   
Ingenieurbüro Dr. Winkens 
Wieselweg 16 
41239 Mönchengladbach 

Herr Dr. Dipl.-Ing. Andreas 
Winkens 

Telefon: +49 2434 9699-109  
E-Mail: info@dr-winkens.de  

   
KRYSCHI - Wasserhygiene 
Industriestr. 15a 
41564 Kaarst 

Herr Dipl.-Ing. Dipl.-Chem. 
Rainer Kryschi 

Telefon: +49 2131 718992-0 
Telefax: +49 2131 718992-9  
E-Mail: info@kryschi.de 

   
LTZ – Zentrum für Luft- und 
Trinkwasserhygiene GmbH 
Sachsendamm 93 
10829 Berlin 

Herr Patrick Dreßel Telefon: +49 30 62 72 17 72 
Telefax: +49 30 62 72 17 73 
E-Mail: dressel@luft-trinkwasser-
zentrum.de 



 
   
NORMLUFT ® GmbH    
Altstadt 13 
A-4020 Linz 

Frau Mag. (FH) Alexandra Kus Telefon: +43 732 210 340 
E-Mail: info@normluft.at 

   
ORCOP e.V. 
Wienerbruckstr. 79 
A-2344 Maria Enzersdorf 

Herr Mag. rer. nat Peter Trifonoff Telefon: +43 22364349-1 
Telefax: +43 22364349-3 
E-Mail: orcop@orcop.info 

   
Rüdisser RLT-Optimierung 
Rütte 46 
A-6840 Götzis 

Herr Rüdisser Telefon: +43 5523 56756 
Telefax: +43 5523 56754 
E-Mail: office@rlt-optimierung.at 

   
Salucor GmbH 
Deutsche Umweltakademie 
Raiffeisenstr. 30 
70794 Filderstadt 

Frau Cansu Barcin Telefon: +49 711 21953683 
Telefax: +49 711 21953650 
E-Mail: kontakt@deutsche-
umweltakademie.de  

   
SHK-Ausbildungszentrum 
Berlin 
Grüntaler Str. 62 
13359 Berlin 

Herr Mirko Heyse Telefon: +49 30 493003-53 
Telefax: +49 30 493003-26 
E-Mail: m.heyse@shk-berlin.de 

   
STFW Schweizerische 
Technische Fachschule 
Winterthur 
Schlosstalstraße 139 
CH-8408 Winterthur 

 
Herr Rakip Sabani 

Telefon: +41 52 2602846 
Telefax: +41 52 2602800 
E-Mail: info@stfw.ch 

   
Schweizer-Chemie GmbH 
Benzstraße 12 
71691 Freiberg/Neckar 

Herr Daniel Abendschön 
 

Telefon: +49 7141-68881446 
E-Mail: seminare@schweitzer-chemie.de 

   
TAC Technische Akademie 
Chemnitz 
Mario Dietrich 
Kopernikusstr. 3d 
09117 Chemnitz 

Herr Mario Dietrich Telefon: +49 371-26667723 
Mail: mail@techakad-chemnitz.de 

   
TBB Dr. A. Keune 
Meinertstr. 34A 
22393 Hamburg 

Herr Dr.-Ing. Achim Keune Telefon: +49 40 60780246 
E-Mail: achim.keune@ingenieur.io  

   
Technische Akademie Lausitz 
(TAL) GbR 
Am Technologiepark 1  
03099 Kolkwitz 

Herr Dipl.-Ing. Jürgen Berndt Telefon: +49 355 494-8800 
Telefax: +49 355 784-0811 
E-Mail: ramona.kalusniak@tal-online.de 



 
   
TÜV Akademie GmbH 
Unternehmensgruppe TÜV 
Thüringen 
Konrad-Zuse-Str. 21 
99099 Erfurt 

Frau Anja Blüthner Telefon: +49 361 30 19 00 15 
Telefax: +49 361 30 19 00 18 
E-Mail: anja.bluethne@tuev-thueringen.de 

   
TÜV Austria Akademie 
GmbH 
Protteser Str. 40 
A-2230 Gänserndorf 

Frau Sabine Redlich Telefon: 043 5 0454-8157 
E-Mail: sabine.redlich@tuv.at 

   
TÜV NORD Akademie GmbH  
Große Bahnstraße 31 
22525 Hamburg 

Herr Ahmet Öztürk Telefon: +49 201 31955-32 
Telefax: +49 201 31955-70 
E-Mail: aoeztuerk@tuev-nord.de 

   
TÜV Rheinland Industrie 
Service GmbH 
Am Grauen Stein 1 
51105 Köln 

Herr Markus Peter Telefon: +49 221 806 5649 
Telefax: +49 221 806 1354 
E-Mail: markus.peter@de.tuv.com 

   
TÜV Saarland Bildung + 
Consulting GmbH 
Am TÜV 1 
66280 Sulzbach 

Herr Carsten Pieper Telefon: +49 6897 506514 
Telefax: +49 6897 506505 
E-Mail: carsten.pieper@tuev-seminare.de 

   
TÜV SÜD Industrie Service 
GmbH 
Rautbrühl 15 
88214 Ravensburg 

Herr Peter Hofmeister Telefon: +49 751 369550 
E-Mail: peter.hofmeister@tuev-sued.de 

   
 
Möchten auch Sie gerne Schulungspartner werden, dann sprechen Sie uns an unter: +49 211 
6214-414 oder pqz@vdi.de.  
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